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務必執行

務必執行

為使商品機能充份發揮，請遵照本施工說明書內容正確安裝。安裝後，請向顧客詳細說明使用方法。
本產品包含了使用說明書，請於施工完畢後，確實交付給顧客。
本說明書內附保證書，請務必確認保證書內是否已記入安裝店名、安裝日等事項，並請顧客務必妥善保存。

施工説明書

各部位名稱

安全注意事項 ( 為安全起見，請務必遵守 ) 

安裝前，請詳細閱讀「安全注意事項」後，再正確施工。
● 以下列圖示區分、說明應遵守內容的種類。● 為使您安全且正確地安裝本商品，並防範對您及其他使用者造成危害、

    抑或財產損失，本說明書中列出各種不同標示。
    各標示及其含意如下所示。

　　
　　

　　
　　

禁止

防臭型地板排水口
非防水層垂直/水平通水閥類型

YTB150S/SP・YTB450S/SP
YTB600S/SP・YTB750S/SP
YTB900S/SP・YTB1200S/SP
YTB200D/DP・YTB600D/DP
YTB800D/DP・YTB1000D/DP
                         YTB1200D/DP

ストレーナー
＜縦引きトラップタイプ＞ ＜横引きトラップタイプ＞

防臭インナー1

防臭インナー2
ロックフランジ

排水ユニット本体

メジシール塗布
排水トラップ本体

パッキン

防臭インナーパッキン

上ふた

ストレーナー
防臭インナー1

防臭インナー2

ロックフランジ

排水ユニット本体

メジシール塗布

排水トラップ本体

パッキン

防臭インナーパッキン

上ふた

ロックフランジ締め付け具

YP03168R 2011.12

必ず実行

商品の機能が十分に発揮されるように、この施工説明書の内容に沿って正しく取り付けてください。取り付け後は、お客様にご使用方法を
十分にご説明ください。商品にはお客様用として、取扱説明書が同梱されています。工事完了後は必ずお客様へお渡しください。
取扱説明書に付属の保証書には、店名およびお取付日を必ず記入してください。

施工説明書

各部のなまえ

安全上のご注意 （安全のために必ずお守りください）

取り付け前に、この「安全上のご注意」をよくお読みのうえ、正しく取り付けてください｡
●お守りいただく内容の種類を、次の絵表示で区分し、
　説明しています。

●この説明書では、商品を安全に正しく取り付けていただき、お客様や他の
　人々への危害や財産への損害を未然に防止するために、いろいろな表示
　をしています。その表示と意味は次のようになっています。

表　示 意　味

　　は、必ず実行していただく「強制」内容です。
　　左図は、「必ず実行」を示します。

注意

警告

　　は、してはいけない「禁止」内容です。
　　左図は、「分解禁止」を示します。

禁止

浴室排水ユニット
非防水層縦引き／横引きトラップタイプ

YTB150S/SP・YTB450S/SP
YTB600S/SP・YTB750S/SP
YTB900S/SP・YTB1200S/SP
YTB200D/DP・YTB600D/DP
YTB800D/DP・YTB1000D/DP

YTB1200D/DP

警告
取り付けの際、上ふたは必ず床の上に置く
上ふたはかなり重量があるので、壁に立てかけたり浴槽の上に置くと、倒れたり落ちたりした場合
大変危険です。

必ず実行

注意

取り付けの際は必ず手袋を着用する
金属製のためコーナー部などを強くさわるとけが
をするおそれがあります。

きゃたつなどを浴室排水ユニット上に載せない
重さで上ふたが変形し、不安定となり転倒するおそれがあります。

上ふたの表面には滑り止め加工が施されていないため、歩行通路には設置しない
滑ってけがをするおそれがあります。

排水トラップ取り付けの際は、排水トラップ本
体上縁面にメジシールを塗布する
守らないと水漏れのおそれがあります。

浴室排水ユニット取り付けの際は、排水管の内面もしくは外面に接着剤を塗布する（縦引きトラップタイプ）
浴室排水ユニット取り付けの際は、排水管の内面に接着剤を塗布する（横引きトラップタイプ）
守らないと水漏れのおそれがあります。

この表示を無視して、誤った取り扱いをすると、
人が死亡または重傷を負うことが想定される内容を
示しています。　
この表示を無視して、誤った取り扱いをすると、
人が傷害を負うことが想定される内容、および物的
損害のみの発生が想定される内容を示しています。

意　味標　示

注 意

警 告

注 意

警 告

若忽視本標示欄的內容而操作錯誤，可能導致人員
死亡或重傷。

若忽視本標示欄的內容而操作錯誤，可能導致人員
受傷或財物損失。

　　為務必執行的「強制」內容。
      左圖表示「務必執行」。

　　為絕對「禁止」的行為。
      左圖表示「禁止分解」。

安裝時，請務必將上蓋放在地板上
因上蓋有一定的重量，若將上蓋靠在牆上或放置在浴缸上，傾倒或掉落時會造成非常大的危險。

過濾網過濾網

排水套筒本體排水套筒本體
塗佈防水膠 塗佈防水膠

排水口本體排水口本體

防臭部-2防臭部-2

防臭部-1防臭部-1
防臭部墊片防臭部墊片

墊片墊片

鎖緊法蘭鎖緊法蘭

上蓋上蓋

請勿將腳凳放置在浴缸排水口上

清掃時，請務必戴上手套

由於上蓋的表面不防滑，因此、如果安裝在走道中，可能會滑倒並受傷。

安裝排水套筒時，請在套筒塗上防水膠。
若無塗佈防水膠，可能會造成漏水。

安裝排水口組品時，請在排水管上緣內外層塗上接著劑。( 垂直通水閥類型 )
安裝排水口組品時，請在排水管上緣外層塗上接著劑。( 水平通水閥類型 )
若無塗佈接著劑，可能會造成漏水。

重量會使上蓋變形、不穩定，導致有跌倒的危險。

金屬製品受到強力擠壓會有受傷的情形發生。



防臭インナー1を矢印方向
に回転が止まるまで回して
ください。 ①の状態で真上に持ち

上げると外れます。

※防臭インナー1を取り外したあとは、左記と
　逆の手順で確実にセットしてください。
　におい漏れの原因となる場合があります。

防臭インナー1の取り外し方法

商品寸法

防臭インナー1

（単位：mm）

① ②

品番
YTB  150S／SP
YTB  450S／SP
YTB  600S／SP
YTB  750S／SP
YTB  900S／SP
YTB1200S／SP
YTB  200D／DP
YTB  600D／DP
YTB  800D／DP
YTB1000D／DP
YTB1200D／DP

144
444
594
744
894
1194
196
596
796
996
1196

30
26
25
24
23
20
30
25
24
22
20
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0
角
タ
イ
ル
用

2
0
0
角
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イ
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144

196

72

80

98

80

裏面へつづく
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D

3
0

1
4
2
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D
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1
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8
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＜縦引きトラップタイプ＞

＜横引きトラップタイプ＞

防臭部-1取出方法

商品尺寸

防臭部-1

（單位：mm）

① ②

品番
YTB  150S／SP
YTB  450S／SP
YTB  600S／SP
YTB  750S／SP
YTB  900S／SP
YTB1200S／SP
YTB  200D／DP
YTB  600D／DP
YTB  800D／DP
YTB1000D／DP
YTB1200D／DP

144
444
594
744
894
1194
196
596
796
996
1196

30
26
25
24
23
20
30
25
24
22
20

1
5
0方
形
磁
磚
用

2
0
0方形
磁
磚
用
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144

196

72

80

98

80

續　下　頁

A
C

B

D

3
0

1
4
2

3
0
2
5

D

3
0

1
1
68
8

51 36
87

＜ 垂直通水閥類型 ＞

＜ 水平通水閥類型 ＞

依箭頭方向將防臭部-1
旋轉到底。 ① 的狀態直接向上依序將防臭部

    取出。

※ 防臭部取出後，請確實依照左圖
    與取出相反的順序將防臭部裝回。
    若未確實將防臭部裝回，
    可能造成臭氣漏出的情形。



排水套筒的安裝1

請將排水口本體與套筒安裝。

請將排水口本體與套筒安裝。

※ 排水套筒上緣塗佈防水膠，並確實用手固定。
  （請參考各部位名稱）

※ 排水套筒上緣塗佈防水膠，在最終位置確認前，
    請確實用手固定。（請參考各部位名稱）

注　意

務必執行

務必執行

安裝排水套筒時，請在套筒本體上緣塗佈
防水膠。若無塗佈防水膠，可能會造成漏水。

安裝範例

地板磁磚

地板磁磚

防水膠防水膠 上蓋

上蓋

地板磁磚 防水膠防水膠 上蓋

砂漿

砂漿

混凝土

混凝土

排水管
（VU-50、VU-65、VU-75)

＜ 垂直通水閥類型 ＞

＜ 水平通水閥類型 ＞

混凝土地面

排水管（VU-50)

■ 在浴室施工完成前，請不要將保護地板的防護拆除。
■ 若浴室磁磚有泥漿附著，請儘速將其去除乾淨。

施工上注意事項

■ 安裝浴室排水組品所需的空間應大於主體尺寸(請參考產品尺寸)，並且深度也需一併滿足，
    使浴室排水口上端於完成時，不至於高於地板表面。
■ 在安裝浴室排水口前，請先將排水管安裝完畢。

施工前的準備

施工方法

注　意

由於上蓋的表面不防滑，因此、如果安裝在走道中，可能會滑倒並受傷。

排水トラップの取り付け1

排水ユニット本体にトラップを取り付けてください。
※排水トラップ本体上縁面には、メジシールを塗布して、
　手締めにて十分に締め付ける。（各部のなまえ参照）

注　意

必ず実行

排水トラップ取り付けの際は、排水トラップ
本体上縁面にメジシールを塗布する
守らないと水漏れのおそれがあります。

取り付け例

上ふた

床タイル

排水ユニット本体

床タイル メジシール メジシール上ふた

排水ユニット本体

モルタル

コンクリート
またはモルタル

排水管
（VU-50、VU-65、VU-75)

＜縦引きトラップタイプ＞

＜横引きトラップタイプ＞

＜縦引きトラップタイプ＞

＜横引きトラップタイプ＞

床タイル メジシール メジシール上ふた

排水ユニット本体
コンクリート
またはモルタル

モルタル

基礎コンクリート

排水管（VU-50)

■養生テープは、浴室の工事が完了するまで、はがさないでください。
■表面にモルタルなどが付着した場合は、すぐに取り除いてください。

取り扱い上の注意

■浴室排水ユニットを埋め込むための平面スペースは、本体サイズ（商品寸法参照）より若干
　大きめにとり、また、深さは浴室排水ユニット上面が床仕上げ面より高くならないように十分
　確保してください。
■浴室排水ユニットを取り付ける前にあらかじめ、所定の位置に排水管を配管してください。

取り付け前の準備

排水ユニット本体にトラップを取り付けてください。
※排水トラップ本体上縁面には、メジシールを塗布して、
　位置決めが終わるまで仮締めの状態にしておく。
　（各部のなまえ参照）

取付方法

注　意

必ず実行

上ふたの表面には滑り止め加工が施されていないため、歩行通路には設置しない
滑ってけがをするおそれがあります。

排水口本體

排水口組品

排水口本體

＜ 垂直通水閥類型 ＞

＜ 水平通水閥類型 ＞



※同梱の取扱説明書は、必ずお客様にお渡しください｡

必ず実行

浴室排水ユニット取り付けの際は、排水管
の内面もしくは外面に接着剤を塗布する
守らないと水漏れのおそれがあります。

浴室排水ユニットの取り付け2

①浴室排水ユニットを仮据えし、上面に水準器をあてて、
　水平レベル出しを行ってください。

床仕上げ3
浴室排水ユニット周囲と仕上げ材の間にある程度のすき間を設けるように床仕上げを行い、
すき間はメジシール（YG902S、903S  別途手配）でコーキングしてください。

②排水管の内面もしくは外面に接着剤を塗布し（塗布位
　置参照）、浴室排水ユニット（トラップ排水口）を落し込
　んでください。
　（図1）

③上ふたを排水ユニット本体にセットしてからモルタル
　で固定してください。

（図1） 仕上げ面

φ82
φ77
φ55

接着剤塗布

VUー75
使用の場合

接着剤内面塗布

VUー50
使用の場合

接着剤内面塗布

VUー65
使用の場合

接着剤外面塗布

＜縦引きトラップタイプ＞

＜横引きトラップタイプ＞
①浴室排水ユニットを仮据えし、上面に水準器をあてて、
　水平レベル出しを行ってください。

②排水管の内面に接着剤を塗布し（塗布位置参照）、
　浴室排水ユニット（トラップ排水口）と排水管を
　接続してください。
　（図2）

③ストレーナーと防臭インナー1を取り出して（図3）、
　付属のロックフランジ締め付け具にてロックフランジ
　と排水トラップ本体を締め付けてください。（図4）

④上ふたを排水ユニット本体にセットしてからモルタル
　で固定してください。

（図2）

（図3）

（図4）

注　意

注　意

必ず実行

浴室排水ユニット取り付けの際は、排水管
の内面に接着剤を塗布する
守らないと水漏れのおそれがあります。

仕上げ面

φ55 VU-50

ストレーナー

防臭インナー1

ロックフランジ
締め付け具

接着剤内面塗布

※請務必將包裝內的使用說明書轉交給客戶。

務必執行

務必執行

浴室排水組品安裝2

① 請先暫時將排水組品安裝在地面，並用水平儀確認
    排水口保持在水平的狀態。

① 請先暫時將排水組品安裝在地面，並用水平儀確認
    排水口保持在水平的狀態。

地面修飾3
浴室排水口周圍與磁磚請保持一定的間隔。
在磁磚與排水口的間隙，請使用浴室封條( YG902S、903S另購)將間隙填補。

② 在排水管上緣內外層塗上接著劑後(請參考圖1)，
    將排水套筒放入排水管並接合。

② 在排水管內層塗佈接著劑(塗佈位置請參考圖2)，
    並將浴室排水組品(套筒排水口)與排水管接合。

③ 上蓋與排水口組品安裝完成後，請使用砂漿固定。

③ 將過濾網與防臭部-1取出 (如圖3)，並用鎖緊法蘭
    取付工具將鎖緊法蘭與排水套筒本體鎖緊 (如圖4)。

④ 上蓋與排水口組品安裝完成後，請使用砂漿固定。

（圖1） 地板表面

地板表面

φ82
φ77
φ55

接著劑塗佈

VUー75
使用的場合

接著劑塗佈於內層

使用的場合
接著劑塗佈於內層

接著劑塗佈於內層

使用的場合
接著劑塗佈於外層

VUー50

VUー65

＜ 垂直通水閥類型 ＞

＜ 水平通水閥類型 ＞

　

（圖2）

（圖3）

（圖4）

注　意

注　意

φ55 VU-50

過濾網

防臭部-1

鎖緊法蘭取付工具

安裝排水套筒時，請在排水管上緣內外塗佈
接著劑。若無塗佈接著劑，可能會造成漏水。

安裝排水套筒時，請在排水管上緣內層塗佈
接著劑。若無塗佈接著劑，可能會造成漏水。


